69
53
0
8
 -

06
/0
4/

20
20

11

1PR
TD

PJ
  -
  P
ro

to
co

lo

1111111111111101111111111111111

IBRACEDS
Instituto Brasileiro de Cultura, Educação, Desporto e  Sande

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

3' REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL — INSTITUTO
BRASILEIRO DE CULTURA, EDUCAÇÃO, DESPORTO E SAÚDE —
IBRACEDS CNPJ: 11.067.643/0001-79

0 Presidente do Instituto Brasileiro de Cultura, Educação, Desporto e
Saúde — IBRACEDS, Sr. Antônio de Sousa Almeida, brasileiro, casado,
empresário, portador do R.G. n° 334.751 -SP/GO, residente e domiciliado Rua
19, n° 100, casa 02, Setor Marechal Rondon, Goiânia-GO, CEP: 74.560-460, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto do IBRACEDS,
convoca a todos os conselheiros em dias com as obrigações e com o Instituto,
para a 3a  REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL, a ser realizada na
Rua 19, n° 120, Qd. 23  Lt.  06, Térreo, Setor Marechal Rondon - Goiânia/GO,
CEP: 74.560-460, no dia 23 de março de 2020, em primeira convocação ás 8h e
em 2a  convocação ás 8h30min, com a seguinte ordem do dia:

I) Aprovação das demonstrações contábeis financeiras do Contrato de
Gestão 003/2017-SEDI, bem como o relatório da auditoria externa, referente
ao ano de 2019

Dessa forma, certifico e dou fé que notifiquei todos os associados.

Goiânia, 16 de março de 2020.

ANTONIO  DE SOUSA ALMEIDA
RG: 334.751 -SSP/GO

CPF/MF: 055.970.131-49
Presidente do IBRACEDS

Nigina I 1

Rua 19 n° 120 Qd.23 11.6 -  Setor Marechal  Rondon

CEP : 74560-460 - Tel.: (62) 3087-4191

www.ibraceds.org.br  -  E-mail: contatok-olbraceds.org.br
CNPJ: 11.067.643.0001-79

•
IBRACEDS
Instituto Brasileiro de Cultura, Educaçào, Desporto e Saúde

ATA DA 3a  REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL INSTITUTO

BRASILEIRO DE CULTURA, EDUCAÇÃO, DESPORTO E SAÚDE -

IBRACEDS - CNPJ: 11.067.643/0001-79

Aos vinte e três (23) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte (2020),

As oito (08) horas e trinta (30) minutos, em segunda convocação, deu-se inicio A

3a  Reunião Ordinária do Conselho Fiscal do lbraceds, com a seguinte pauta:

Aprovação das demonstrações contábeis financeiras do Contrato de

Gestão 003/2017-SEDI, bem como o relatório da auditoria Externa, referente

ao ano de 2019. A reunião foi realizada por meio de videoconferência, em razão

das orientações do Decreto Estadual n° 9.633, de 13 de março de 2020. A

Reunião foi presidida pelo Conselheiro  Juarez  Raimundo de Araújo que convidou

a mim, Conselheiro Josué Antônio da Silva que secretariasse os trabalhos.

Registre-se, ainda, a presença do Presidente do lbraceds, Sr. Antonio de Sousa

Almeida. De inicio, 0 presidente do lbraceds apresentou as demonstrações

contábeis financeiras do Contrato de Gestão 003/2017-SEDI referente ao

primeiro semestre de 2019. Aproveitou o ensejo para relembrar que o lbraceds

retomou as atividades inerentes ao Contrato de Gestão 003/2017-SEDI no dia

10 de janeiro de 2019, após ser notificado, por meio do Oficio n° 101/2019 SED,

do deferimento da tutela provisória nos autos do processo judicial n°

5583650.44.2018.8.09.0000. Contudo, destacou que o primeiro repasse

contratual do ano de 2019, referente a 24a (vigésima quarta) parcela do

duodécimo, somente fora quitado e depositado na conta deste Instituto no dia 21

de maio de 2019. Lembrou ainda que o pagamento da 22a (vigésima segunda)

e 23a (vigésima terceira) parcela do duodécimo, referente aos meses de janeiro

e fevereiro de 2019, respectivamente, foi sobrestado e, por conseguinte, das 12

(doze) parcelas previstas para o ano de 2019,0 lbraceds recebeu 10 (dez), razão

pela qual a análise do Conselho Fiscal deve ser feita de maneira proporcional.

Pagina 1  1 2

Rua 19 n° 120 Qd.23 Lt.6 - Setor Marechal Rondon

CEP: 74560-460 -  Tel.:  (62) 3087-4191

www ibroceds org br -  E-mail:  contataãibraceds org br

CAPJ. 11067643.0001-79

undo  de Araújo

389.296.271-53

Membro Do Conselho Fiscal

•
11111111111111111111111111111

IBRACEDS
Instituto Brasileiro de Cultura, Educaçao, Desporto e  Smirk

Apresentou, por fim, o painel com a situação fiscal do lbraceds, demonstrando a

regularidade fiscal com todas as certidões negativas, condição essencial para o

recebimento de repasses. Ato continuo, os documentos foram analisados e

embasados pelo Parecer da Auditoria Externa. Sanadas as dúvidas, os

documentos foram aprovados por unanimidade dos presentes. Por fim, o

Conselheiro Presidente desta sessão recomendou que esta ata seja anexada

aos documentos apresentados, a fim de comprovar a aprovação deste Conselho,

para que seja apresentado ao Conselho de Administração do lbraceds para a

aprovação da Prestação de Contas Referente ao ano de 2019. Nada mais

havendo a tratar, ás nove (9) horas e cinquenta e sete (57) minutos, o

Conselheiro Presidente deu por encerrada esta sessão, determinando a mim,

Josué Antônio da Silva, como secretário, que lavrasse a presente ata que, após

lida, foi aprovada e vai assinada por mim e pelos demais presentes, será

devidamente registrada para surtir os efeitos jurídicos necessários.

Josué Antônio da Silva

CPF N°439.468.106-59

Membro Do Conselho Fiscal

Antonio d ousa Almeida

CPF n. 55.970.131-49

Presidente do lbraceds

Raymundo Ba

CPF N° 060.625.201-00

Membro Do Conselho Fiscal

Pagina

Rua 19 n° 120 Qd.23 Lt.6  -  Setor Marechal  Rondon

CEP : 74560-460 - Tel.: (62) 3087-4191

www.ibraceds.org.br  -  E-mail: contato@ibraceds.org.br

CNPJ: 11 067.643.0001-79

PROTESTO,
RECASTS°  DE TfruLos E DocumeKros
PESSOAS JURÍDICAS DE 00IANLÍ,

Pessoas Ju  rid  icas Livro -A
Protocolizado em 31/03/2020 14:51:27, sob n°1695308,

registrado e digitali?ado em 06104/2020 14:23:33.
Averbado à margem do registro n° 5003  Prot.:  721442.

Emolumentos: R$ 46,82 iSS: R$ 2,34 Fundos: R$ 16,85 Correios.:
R$ 0 Outras Desp.  O  Tx.  Judic.: R$ 15,62

Total: R$ 83,5
Selo Eletroni o: 00082003227671213470001

Consulta Sel ttps://e  raj  uiajgp.jus.br/selo

onardo Le ao J
Escrevente S

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5